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EDITORIÁL

Vitajte v novom vydaní Atrium špeciálu!

Spoločnosť ATRIUM SK už viac ako 20 rokov udá-
va smer v oblasti montovaných drevostavieb na Slo-
vensku. Za tento čas sme sa stali symbolom kvality a 
spoľahlivosti a to nielen pre našich zákazníkov, ale aj v 
očiach odbornej verejnosti. Naša filozofia je postavená 
na precíznej práci celého tímu, inovatívnych riešeniach 
a neustálom posúvaní hraníc.

S touto filozofiou úzko súvisí aj vizuálna identita, ktorá 
nás sprevádzala od úplných začiatkov.

Naše logo bolo po dve desaťročia stabilným symbolom 
našich hodnôt. Dnes však nastal čas na jeho evolúciu 
– na modernizáciu, ktorá odráža náš dynamický rast, 
technologický pokrok a orientáciu na budúcnosť.

Nové logo ATRIUM SK spája tradíciu s inováciou. Zo-
stáva verné našej histórii, no prináša sviežosť, jasnosť 
a silnejšiu vizuálnu identitu, ktorá lepšie vystihuje našu 
súčasnú pozíciu lídra v oblasti drevostavieb. Táto zme-
na nie je len estetickou úpravou – je odrazom našej 
filozofie, ktorá sa neustále vyvíja, aby sme vám mohli 
prinášať mimoriadne kvalitné drevostavby pre zdravší a 
komfortnejší životný štýl.

Nové logo, nový vizuálny štýl – no stále rovnaké hod-
noty, kvalita a férový prístup, na ktoré sa môžete spo-
ľahnúť. Tešíme sa na ďalšie roky spoločného budovania 
budúcnosti bývania!

Ing. Ivan Marko 
obchodno-technický riaditeľ 

ATRIUM SK, s.r.o.

NOVÉ DOMY Z FIRMY ATRIUM

Individuálny dom 126 / Novoť

Individuálny dom 133 / Dolný Kubín

Individuály dom 220 / Hronsek

Mlynica / Vela Profi 96

Vela 115 / Ivanka pri Dunaji

Vela 115 / Nitrianske Hrnčiarovce
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Logo ATRIUM SK má od začiatku jasnú symboliku: dvojpodlažný dom so sedlovou 
strechou, ktorého tvar zároveň tvorí písmeno A. Tento objekt je jasným rozpoznávacím 
znakom spoločnosti ATRIUM SK spolu s typickou triviálnou farebnou schémou červená 
- modrá - žltá. 

REDESIGN LOGOTYPU 
FIRMY ATRIUM SK

NOVÉ LOGO SPOLOČNOSTI

Počas tridsiatich rokov existencie 
spoločnosti vytvoril nezameniteľ-
nú vizuálnu identitu pre zákazní-
kov, dodávateľov, partnerov a širo-
kú verejnosť. Tradícia a kontinuita 
je dôležitým aktívom značky, kto-
ré nechceme narušiť, ale záro-
veň by vizuálny štýl spoločnosti 
nemal stagnovať a  zaostávať za 
súčasným perspektívnym preja-
vom. Preto sa modernizuje a pre-
pracúva základ firemnej grafiky 
- logotyp.

Po poctivom hľadaní a  skúma-
ní možností sme spolu s kona-
teľmi spoločnosti dospeli k  zjed-
nodušenej podobe značky, 
zbavenej priestorového efektu, 
ktorá nám umožní vytvoriť silnejší 

a svižnejší vizuálny štýl spoločnosti  
ATRIUM SK. Základné farby značky, 
červená - modrá - žltá, zostanú za-
chované, len odtieň žltej a  modrej 
bolo potrebné stmaviť pre dosta-
točný kontrast, červená zostáva 
nezmenená. 

Neoddeliteľnou súčasťou logotypu 
je názov spoločnosti, claim a  prí-
padne ďalšie doplnkové nápisy. 
Všetky texty budú v  čiernej farbe 
a budú presne ukotvené k značke 
tak, aby kompletný logotyp tvoril 
kompaktný celok v  praktickejšom 
tvare ako doteraz. Písmo Nunito, 
ktoré sa už nejaký čas používa vo 
firemnej grafike, vyhovuje čitateľ-
nosťou a  vhodnou dynamikou aj 
pre logotyp.

Logotyp vo svojich verziách (fa-
rebný, čiernobiely, pozitívny, ne-
gatívny) a  variantoch (základný, 
odvodený portrét), zásady prá-
ce s  ním, definície farieb, základ-
né firemné tlačoviny a  príklady 
ďalšieho použitia budú zhrnuté 
v  manuáli vizuálneho štýlu, ktorý 
umožní postupný rozvoj skutoč-
ne jednotnej vizuálnej prezen-
tácie v  celej firemnej štruktúre. 
Redizajn loga spoločnosti  
ATRIUM  SK by nemal byť krátkodo-
bým módnym výstrelkom, ale mal 
by slúžiť jeho nadčasovosti dlhšie  
obdobie.

 

MgA. Martina Fornousová 

autorka redizajnu loga ATRIUM SK

Starý logotyp:

Nový logotyp:
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AKO SA VÁM BÝVA...

VYSNÍVANÝ POZEMOK 
AKO KRÁSNY  
VIANOČNÝ DARČEK 

Jana úvodom rozpráva, že s man-
želom obaja vyrástli v domoch so 
záhradou, a tak k tomuto štýlu ži-
vota obaja prirodzene inklinova-
li. „Vedela som si však predstaviť, 
že by som žila vo väčšom byte 
s priestrannou terasou v hlavnom 
meste, ale manžel ma presved-
čil, že za cenu pohodlného bytu 

v  meste budeme mať mimo veľ-
komesto komfortný dom aj so zá-
hradou,“ vysvetľuje Jana. Hľadali 
pozemok na pokojnom mieste, nie 
v  satelitnej zástavbe a  tiež chce-
li, aby mali blízko k rodičom. Taký 
pozemok síce našli, ale bol príliš 
veľký a tým pádom drahý. Na čas 
teda zháňanie miesta pre život 

pustili z hlavy, odišli do zahraničia 
a keď sa na Vianoce vrátili, zistili, 
že vysnívaný pozemok bol rozde-
lený na dve časti a jedna z nich je 
stále na predaj. To ich tak poteši-
lo, že pozemok hneď kúpili a  ako 
obaja s úsmevom hovoria, nadelili 
si ho na Vianoce.

Milí pohostinní manželia s krásnou dcérkou bývajú v individuálnej atypickej drevostavbe. 
Bývanie si pochvaľujú a dovolili nám do ich nového domova nahliadnuť
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CESTA HĽADANIA  
DODÁVATEĽA DOMOVA

Potom ich čakalo obvyklé výbe-
rové konanie dodávateľa domu. 
Obaja majú blízko k prírode, chce-
li dom z  udržateľného materiálu, 
a tak padla voľba na drevostavbu. 
Ďalšiu výhodu drevostavby videli 
v  rýchlosti výstavby. Zhotoviteľa 
hľadali veľmi starostlivo a  zodpo-
vedne. Navštevovali stavebné veľ-
trhy, zisťovali referencie a ujasňo-
vali si, aký dom by chceli mať, aby 
sa im v ňom komfortne žilo. Páčili 
sa im typové domy, ale vzhľadom 
na charakter pozemku potrebova-
li veľa individuálnych úprav. Troch 
potenciálnych dodávateľov si vy-
brali na veľtrhu drevostavieb. Ja-
nin manžel Radek výber finálne-
ho dodávateľa nijako nepodcenil, 
vyhodnocoval so svojou ženou 
množstvo kritérií, kým sa rozho-
dol pre ATRIUM. „Hlavné dôvo-
dy, prečo som zvolil ATRIUM, boli 
predovšetkým skvelá komunikácia 
a možnosť individuálnych úprav za 
rozumnú cenu,“ vysvetľuje Radek. 

Obaja manželia si pochvaľujú 
profesionálny prístup obchodnej 

poradkyne z  firmy ATRIUM, ktorá 
im ich požiadavky hneď zhmot-
ňovala na papier a  ukazovala im, 
ako by mohla realizácia domu vy-
zerať. Zvlášť vďační sú za rôzne 
tipy a rady, ktoré im bývanie veľmi 
spríjemnili, napríklad dvere neďa-
leko krbu. Tam malo byť pôvod-
ne len okno, ale dvere sa ukázali 
ako skvelá voľba, pretože sa drevo 
zo záhrady nemusí nosiť cez celú 
obývačku, ale rovno ku krbu.

OD ZÁKLADOV K BÝVANIU  
ZA POL ROKA 

Manželia si pochvaľujú aj rýchlosť 
realizácie, kedy od realizácie zák-
ladovej dosky do doby odovzdania 
domu ubehol iba polrok. „Boli sme 
so všetkým natoľko spokojní, že 
sme vás odporučili aj mojej sestre, 
ktorá s firmou ATRIUM taktiež sta-
via nový domov pre svoju rodinu,“ 
hovorí s  úsmevom pani Jana. Po-
chvaľuje si rovnako profesionálny 
prístup stavbyvedúceho. Domov je 
už krásne zabývaný, moderný, ale 
zároveň útulný a  praktický. Okolo 
domu v  priebehu času pribudnú 
ešte vonkajšie terasy s pergolami.

Text a foto Renáta Kiara Vargová
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DOM NA ZELENEJ LÚKE

AKO SA VÁM BÝVA...

PÔVODNÝ ZÁMER
STRHNUTIA STARÉHO 
DOMU PO PREDKOCH
A REALIZÁCIA DREVOSTAVBY NA 
JEHO MIESTE MAJITEĽOM SÍCE
NEVYŠIEL, ALE SVOJ VYSNÍVANÝ
DOMOV NAKONIEC REALIZOVALI,
A TO LEN O PÁR KILOMETROV
ĎALEJ.
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Pani Jitka rozpráva príbeh o  tom, 
ako zdedila po mamičke starú 
chalupu, kde prežila svoje det-
stvo a má tam množstvo známych 
a príbuzných. 

S manželom žijú v hlavnom meste, 
ale dohodli sa spolu, že na dôcho-
dok sa odsťahujú, starý dom so sil-
ným obvodovým murivom nechajú 
odstrániť a na jeho mieste si posta-
via novostavbu.

Súhlas suseda s demoláciou a no-
vou výstavbou sa však ťahal nie-
koľko rokov a stále sa komplikoval, 
pretože sused si vymýšľal rôzne 
ďalšie nové podmienky. Manželia 
úsilie o jeho súhlas nakoniec vzda-
li a rozhodli sa, že si postavia dom 
na inom mieste, ktoré malo byť ne-
ďaleko dostupné infraštruktúrou. 
Šťastie im prialo a pomerne rýchlo 
našli vhodný pozemok a začali hľa-
dať dodávateľa domu.

Pán Jiří spomína, že zo začiatku 
o  drevostavbe vôbec neuvažova-
li. „Keď som videl, ako sa domy 
stavajú z takých dosiek a vatičiek, 
viac menej na kolene, tak ma to 
odrádzalo. Neskôr som však zistil, 
že niektorí dodávatelia drevosta-
vieb dodávajú steny v  hotových 
paneloch, a to ma natoľko zaujalo, 
že som sa o technológiu výstavby 

drevostavieb začal zaujímať pod-
robnejšie.“ Nakoniec sa manželia 
rozhodli pre drevostavbu z  hoto-
vých panelov a začali vyberať do-
dávateľov. Ich výber sa nakoniec 
zúžil na dvoch výrobcov a po náv-
števe vzorového domu ATRIUM 
v Průhoniciach bolo rozhodnuté.

INDIVIDUÁLNY DOM VYCHÁDZA 
Z TYPOVÝCH

Manželom sa páčil typový dom 
Vela, ale potrebovali iné dispo-
zičné riešenie a veľmi ich zaujal aj 
dom Pollux. Obchodná zástupkyňa 
ATRIUM im pomohla s  individuál-
nymi úpravami domu, rozdelenie 

PÔVODNÝ ZÁMER
STRHNUTIA STARÉHO 
DOMU PO PREDKOCH
A REALIZÁCIA DREVOSTAVBY NA 
JEHO MIESTE MAJITEĽOM SÍCE
NEVYŠIEL, ALE SVOJ VYSNÍVANÝ
DOMOV NAKONIEC REALIZOVALI,
A TO LEN O PÁR KILOMETROV
ĎALEJ.
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na nočnú a spoločenskú časť a tak-
tiež vyberali fasádu, okná, strechu 
a ďalšie dôležité prvky domu.

Bavil ich aj výber materiálov pre vy-
bavenie domu, kde strávili takmer 
celý deň. Ale inak sa nemuseli o nič 
starať, dom si nechali postaviť na 
kľúč aj so základovou doskou. 

Dom je vybavený tepelným čer-
padlom, komínom so vstavaným 
krbom a  decentrálnou rekuperá-
ciou. „Všetko išlo veľmi dobre a sme 
s výsledkom spolupráce spokojní,“ 
hovorí pán Jiří.

PREŠTUDOVAŤ DOKUMENTÁCIU

Pán Jiří spomína, že jednu nezrov-
nalosť predsa len riešil. Domnie-
val sa, že pod plánovanou terasou 

bude aj základová doska a  na nej 
plánoval dať vonkajšiu dlažbu. 
Zrejme sa dostatočne nepozrel na 
projekt realizácie základovej dosky 
a bol potom veľmi prekvapený, že 
priestor pre plánovanú terasu je 
prázdny a terasa bude iba z dreva. 
Dodáva, že je nakoniec rád, že tera-
sa vyzerá veľmi pekne, ale má skú-
senosť nabudúce, že je potrebné 
lepšie naštudovať dokumentáciu.

Pani Jitka dodáva, že ešte riešia 
jednu drobnosť, totiž že medzi 
obývačkou a chodbou nie sú dve-
re a keď sú vnúčatá hlučnejšie, tak 
je to v  oddychovej zóne spálne 
a  priľahlých izieb počuť. Zatiaľ to 
budú riešiť dohovorom, prípadne 
tam v budúcnosti pridajú posuvné 
dvere.

Inak sú manželia so svojím novým 
domovom spokojní a  trávia tam 
každú voľnú chvíľku. Zatiaľ ešte 
pracujú a  trvalo bývajú v  meste, 
ale hneď, ako pôjdu do dôchodku, 
odsťahujú sa do svojej novej drevo-
stavby na stálo. Majú hotovo a čaká 
ich už len príjemné zakladanie zá-
hrady, bylinkových aj okrasných 
záhonov.

Ďakujeme za možnosť návštevy 
a zdieľania príbehu 

Autor: Renáta Kiara Vargová
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PREDSTAVUJEME NAŠICH PARTNEROV

Nový vnútorný kryt SILENCE 
doteraz najtichšie vetranie od inVENTer
JE VENTILÁCIA NAOZAJ ZAPNUTÁ?

Vlastný hluk ventilátora inVENTer je s vnútorným krytom Silence znížený na 
minimum a vonkajší hluk je účinne a citeľne znížený – to všetko bez kompro-
misov v prúdení vzduchu!

Hlukové znečistenie v mestských oblastiach sa zvyšuje v dôsledku výstavby 
ciest a nedostatočnej zvukovej izolácie v obytných priestoroch. Podľa WHO 
kvalitu života viac ako polovice mestskej populácie ovplyvňuje hladina hlu-
ku, ktorá môže dlhodobo viesť k poruchám spánku a vysokému krvnému 
tlaku.

A-Invent s.r.o., Husovo náměstí 148, CZ 341 01 Horažďovice, Tel. +420376382177, info@inventer.cz

VAŠE VÝHODY NA PRVÝ POHĽAD

•	Prevádzkový hluk vetracieho 		
zariadenia sa znížil až o 4 dB(A).

•	Zníženie hlučnosti bez straty 	
výkonu vetrania.

•	Až o 2,8 dB vyššiu zvukovú izoláciu.
•	Možnosť dodatočnej inštalácie 

pre aktuálne aj staršie vetracie 
systémy.

•	Diskrétne a uzavreté dizajnové 
prevedenie.

S vnútorným krytom SILENCE 
nastavuje inVENTer nové štandardy 
v oblasti zvukovej izolácie.

Vnútorný kryt SILENCE spolu 
s patentovaným ventilátorom 
XENION so stabilizátorom tlaku 
ve zaručuje dokonalé vnútorné 
vzduchové podmienky, a tým oázu 
pokoja u vás doma. 

iV14-Zero s interiérovým krytom 
Silence Connect UP 

Hladina akustického tlaku, 
vzdialenosť 2 m, [dB(A)]

Vetranie na 25 % 9

Vetranie na 35 % 11

Vetranie na 50 % 15

Vetranie na 75 % 22
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DREVODOM 
PRE MLADÚ RODINU

AKO SA VÁM BÝVA...

Keď povieme typový rodinný dom, 
väčšina z nás si predstaví nemeni-
teľný pôdorys a exteriér domu, aký 
majú mnohé ostatné v  okolí. Uká-
žeme vám, že existujú aj typové 
domy, ktoré si môžete prispôsobiť 
podľa svojich predstáv, a to v ráta-
ne rozmerov izieb, orientácie terasy 
či zmeny dispozície.

Z PANELÁKU DO DOMU

Manželia Vlkovičovci vzhľadom 
na rozrastajúcu sa rodinu a túžbu 
po vlastnom bývaní, ktorá sa 
s  tým často spája, hľadali vlast-
ný dom v okolí Levíc. Tam rodina 
bý- vala v paneláku v byte, kto-
rý už potreboval rekonštrukciu. 

Rozhodli sa však radšej investo-
vať do domu.

„Nemali sme vopred stanovené, 
že chceme drevodom, potrebova-
li sme dom na kľúč. Pre nás bolo 
dôležité poznať finálnu cenu už vo-
pred. Navštívili sme pár podobných 
domov v okolí a s našou predstavou 

Manželia s dvoma deťmi si prispôsobili typový dom na mieru.
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a  požiadavkami oslovili viacero 
spoločností. Komunikácia so spo-
ločnosťou Átrium Sk bola prehľad-
ná, priama, natoľko presvedčivá, že 
sme neváhali a dohodli sme sa na 
stavbe domu s pôdorysom do L na 
pozemku v obci Hronské Kľačany,“ 
hovorí o  rozhodnutí stavať drevo-
dom Pavol.
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AKO SA VÁM BÝVA...

„ŠPINAVÝ“ VCHOD AKO 
NEVYHNUTNOSŤ

Manželský pár si veľmi pochvaľuje 
fakt, že staviteľ bol ústretový voči 
ich požiadavkám, aj keď znamena-
li zmeny v  typovom dome. „Azda 
najdôležitejšia požiadavka pre nás 
bola mať okrem hlavného vchodu 
aj taký „špinavý“ vchod – vstup do 
domu aj cez technickú miestnosť, 
ktorá slúži na odkladanie špina-
vých topánok, oblečenia, aby nebol 
znečistený samotný obytný interiér 
domu. Pri dvoch deťoch a  práci 
v  záhrade je to určite dobrá vec. 
Keď sme sa nasťahovali, okolie bolo 
rozrobené, všade bolo blato, tak 
sme to veľmi ocenili už v  prvých 
dňoch. Takže technická miestnosť 
je aj taká hygienická slučka,“ po-
chvaľuje si pani domáca.

SAMOSTATNÁ BUNKA PRE 
HOSTÍ

Ďalšou zmenou, ktorú si rodi-
na vyžiadala oproti vzorovému 
typovému domu, bolo vytvore-
nie samostatnej bunky slúžia-
cej ako hosťovská izba. Je veľmi 
pohodlná, pretože má vlastnú 

plnohodnotnú kúpeľňu s toaletou 
a je umiestnená hneď napravo od 
vchodu.

TIENENÁ TERASA

Dôležitú úlohu pri výbere domu 
a jeho osadení na pozemok zohrá-
vala aj letná páľava v lokalite. V lete 
je tu veľmi horúco, a  tak bolo dô-
ležité, aby terasa bola v  tieni, inak 
by sa nedala používať. Vďaka tvaru 
pôdorysu do L je terasa oriento-
vaná do záhrady a umiestnená do 

„výhryzu“, teda chránená samot-
ným domom z dvoch strán.

KUCHYŇU PRESUNULI

Zmeny oproti pôvodnému riešeniu 
pôdorysu sa dočkalo aj umiestne-
nie kuchyne. „Pôvodne mala byť 
kuchyňa umiestnená hneď pri vstu-
pe do domu, takže návšteva vojde 
z  vstupu rovno do vašej kuchy-
ne. To sa nám nepozdávalo, preto 
sme požiadali o presunutie kuchy-
ne ďalej za obývačku,“ dopĺňa pár. 
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Riešenie kuchyne a  jedálenského 
kúta domysleli ďalej oddelením od 
obývačky pomocou posuvných 
dverí, ktoré vyrobili miestni reme-
selníci. Ak je to potrebné, dennú 
zónu jednoducho rozdelia na dve 
časti – obývačku a  kuchyňu s  je-
dálenským priestorom. Navyše, ak 
otvoria dvere na terasu, vznikne sa-
mostatné krídlo na varenie a stolo-
vanie vo vnútri i vonku.

DVE IZBY Z DETSKEJ

Veľkú detskú izbu, ktorá dnes slúži 
ako spoločná pre obe deti, je mož-
né v  budúcnosti rozdeliť na dve 
samostatné miestnosti. Rodičov-
ská spálňa má vlastný šatník. Zau-
jí- mavým riešením na presvetlenie 
tmavších priestorov sú svetlíky. Je-
den osvetľuje vstupnú časť a  obý-
vačku z  opačnej strany ako okná, 
druhý chodbu medzi detskou izbou 
a spálňou, ktorá by inak bola tmavá. 
Majiteľ domu myslel aj na presvetle-
nie povaly s  otvoreným väzníkom, 
ktorá slúži ako skladový priestor. 
A nielen to – cez vertikálne okno sa 
dajú na povalu dostať väčšie pred-
mety, ktoré cez otvor z  technickej 
miestnosti jednoducho neprejdú. 
Napríklad taká škatuľa od televízora.

SPRÁVNE NAČASOVANIE

A  ešte jedna zaujímavosť. Rodina 
sa do novej domácnosti presťaho-
vala krátko po vypuknutí pandémie 
covidu v  auguste 2020, takže po 
celý čas „zatvorenia“ si už mohli 
užívať pohodlie vlastného domu. 
Záhradný domček, terasu a exteriér 
si ná- sledne doriešili svojpomocne 
a pomocou majstrov z okolia.

INTERIÉROVÝ DIZAJN

Na riešenie interiéru si prizvali dizaj-
nérov z ateliéru KUNY design. „Keď-
že sme sa osobne poznali, proces rie-
šenia interiéru bol veľmi prirodzený. 
Obaja sme pracovne vyťažení a bolo 
pre nás úľavou, keď o detailoch, kto-
ré ovplyvnia celý interiér, rozhodovali 
na základe našich preferencií profesi-
onáli. Povedali sme si zhruba, v akom 
štýle chceme mať dom ladený, a os-
tatné sme nechali na odborníkov. 
Samozrejme, všetko s nami odsúhla-
sovali,“ objasňuje Zuzana a  dopĺňa, 
„spočiatku som mala trošku problém 
s  výraznou tapetou s  metalickým 
efektom na jednej stene obý- vačky 
a kuchyne, ktorú dizajnér navrhol. Je 
to jediný výrazný prvok v  interiéri, 
tak som sa trochu zľakla. Nakoniec 
nás však presvedčil. Veľmi dôležitý je 
pre nás aj na pohľad voľný priestor 
v  časti obývačky pri krbe, pretože 
máme veľkú rodinu a neraz hostíme 
aj dvadsať ľudí. Takže rozťahujeme 
stoly až po krb.“

Aktuálne ešte dokončujú úžitkovú 
záhradu s ovocnými stromami, pri-
budnú aj zeleninové záhony a možno 
aj voliéra pre psa. www.atrium-sk.sk

AKO SA VÁM BÝVA...

KTO TU BÝVA?
Pavol Vlkovič s manželkou 
Zuzanou a dvoma deťmi – 
siedmakom a druháčkou.

REALIZÁCIA
Atrium SK, s.r.o., atrium-sk.sk

ZASTAVANÁ PLOCHA: 
164 m2

ÚŽITKOVÁ PLOCHA: 
140 m2

TYP KONŠTRUKCIE: 
difúzne
otvorená stĺpiková
konštrukcia DifuTech® Clima
PLUS U= 0,16 W/(m2 K)

STRECHA: 
valbová so strešnou
krytinou Bramac Klasik
s úpravou Protektor

KUCHYŇA
Pôvodne mala byť hneď pri vchode, 
to sa však domácim nepáčilo 
a posunuli ju až za obývačku. Je 
v jednej línii s vonkajšou terasou 
a jedálenským kútom. Od obývačky 
sa dá oddeliť posuvnými dverami.

KÚPEĽŇA
Kúpeľňu riešili dizajnéri ako prvú 
miestnosť v novostavbe. Od výberu 
materiálov, povrchov a farieb v nej 
sa odvíjal dizajn celého interiéru.
Terasu pred prudkým slnkom 
chráni strecha, ale aj dva múry 
domu s pôdorysom v tvare „L“.
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Drevo a minerálna izolácia URSA PUREONE 
– šetrné a ekologické materiály pre udržateľnú výstavbu

Drevo je  obnoviteľným zdrojom stavebného materiálu. 
Viac ako 90 % surovín použitých pri výrobe minerálnej 
izolácie URSA tiež pochádza z  obnoviteľných zdrojov. 
Základ URSA PUREONE tvorí 75 % sklenených 
črepov, ktoré sú  z  recyklovaného skla a  viac ako 20 % 
z  kremičitého piesku. Počas svojej životnosti ušetrí 
niekoľko stonásobne viac energie, ako je potrebné na jej 
výrobu. Vďaka tomu drevostavby s minerálnou izoláciou 
URSA PUREONE prispievajú k  ochrane životného 
prostredia. A  keďže sklo nehorí, je  izolácia prirodzene 
bez akýchkoľvek spomaľovačov horenia nehorľavá - 
má  najlepšiu triedu reakcie na  oheň A1, čim pomáha 
požiarnej bezpečnosti konštrukcie. 

V  domoch ATRIUM sa  používa jedinečná minerálna 
izolácia URSA PUREONE - čisto prírodná izolácia bez 
obsahu formaldehydu, ktorá má  vynikajúce zvukovo-
izolačné schopnosti, a preto pomáha zaistiť ticho v dome 

a pohodu pre uši.  Výnimočná je aj svojou pružnosťou, 
vďaka ktorej drží v konštrukcii po celú dobu jej životnosti. 
Okrem toho je  difúzne otvorená, t.z. prepúšťa vodné 
pary, čím je konštrukcia bezpečnejšia z hľadiska vlhkosti. 
Minerálna izolácia URSA PUREONE zaistí obyvateľom 
domu pohodlie, útulné a  zdravé prostredie a  zároveň 
šetrí fi nancie za vykurovanie aj životné prostredie. 

Vyrába sa v Nemecku a  to ako jediná z   minerálnych 
izolácií, ktoré sa dajú zakúpiť na slovenskom trhu. Jej 
kvalita preto spĺňa aj  tie najprísnejšie medzinárodné 
normy. 

Minerálna izolácia URSA PUREONE je  preto ideálnou 
voľbou na zateplenie domu!

Viac informácií o vhodných materiáloch a odporúčaných 
hrúbkach pre jednotlivé konštrukcie vašej stavby nájdete 
v našich brožúrach na www.ursa.sk.

avbu

Foto: ATRIUM, s.r.o.-DOMY NOVÉ GENERACE

URSA SK, s. r. o.
Tomášikova 50/E
831 04 Bratislava
Obchodná kancelária:
Pražská 16/810
102 21 Praha 10- Hostivař 

Tel: +420 281 017 0376 
e-mail: sales.ursa.sk@etexgroup.com
facebook.com/ursaczsk/
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ŽIVOT MA NAUČIL, ŽE ZA 
KVALITU SI TREBA NIEKEDY 
PRIPLATIŤ, ČO SA V TOMTO 
PROJEKTE VYPLATILO

INFORMÁCIE

Predstavujeme prvú realizáciu developerského projektu drevostavieb v difúzne otvo-
renej konštrukcii v Českej republike.

Prinášame vám rozhovor 
s jedným z investorov 
výstavby ôsmich rodinných 
domov v Chomutove pod 
Krušnými horami. Dvaja 
inžinieri, otec a syn, začali 
stavať a všetko dobre 
dopadlo!

Môžete nám, prosím, predstaviť 
váš projekt?
Áno, rád by som, ide o výstavbu 
ôsmich rodinných domov ATRIUM 
Vela. Staviame päť rodinných do-
mov Vela 115, dva rodinné domy 
Vela 136 a jeden rodinný dom Vela 
145 v uzavretej, novovybudovanej 
Zimnej ulici na okraji Chomutova 
pod Krušnými horami.

Čo vás inšpirovalo k výstavbe 
týchto domov? Prečo ste si vybrali 
práve túto lokalitu, máte k nej ne-
jaký vzťah?
V tejto oblasti som vyrastal od ma-
lička na neďalekých okáloch, je to 
krásne, tiché miesto na okraji mes-
ta, kde sme sa ako malí chlapci hrá-
vali na indiánov v neďalekom lese 
a šantili na bicykloch. Časom sa tu 
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začala rozvíjať zástavba, ale cha-
rakter rodinného bývania zostal 
zachovaný.
Aké je hlavné poslanie alebo filo-
zofia tohto projektu?
Na projekte pracujeme s otcom ako 
rodina a je to pre nás príležitosť 
spoznať sa aj z inej perspektívy. 
Viete, ako najmladší syn som vo 
svojich 37 rokoch stále tak trochu 
vnímaný ako malý „chytrák“ a chcel 
som otcovi ukázať aj svoje skúse-
nosti s riadením projektov.
Musím povedať, že kombinácia prí-
stupov dvoch generácií tu funguje 
dobre a obaja sa navzájom dopĺ-
ňame a viac si vážime svoje schop-
nosti a zručnosti.
Aby som neutekal od otázky, filo-
zofiou tohto projektu je ponúknuť 
bývanie tak, ako si ho sami pred-
stavujeme. Hlavným cieľom nebolo 
rozdeliť pozemky na čo najmenšie 
a postaviť čo najviac domov, ale 
kladieme dôraz na súkromie, a teda 
veľkorysé veľkosti pozemkov.

Ako ste dospeli k rozhodnutiu, že 
dva z domov budú určené pre vás 
a vašu rodinu?
V tejto oblasti sme ako rodina žili 

viac ako 25 rokov, žiaľ, rodinná tra-
gédia nás následne všetkých rozde-
lila a každý z nás tak trochu hľadal 
to správne nové miesto na život.
Za ten čas sa potreby každého z 
nás v oblasti bývania trochu zmeni-
li, napríklad ja som sa oženil a mám 
dve malé deti. Môj otec a priateľka 
si chcú užívať zaslúžený pokoj a 
cestovať. To nás viedlo k rozhodnu-
tiu priblížiť časť rodiny k sebe, aby 

sme mohli zdieľať spoločné chvíle.
Prečo ste si zvolili práve drevo-
stavbu ? V čom vidíte výhody toh-
to typu stavby?
Odmalička som vyrastal v drevo-
stavbe, takže pre mňa to nie je až 
taká zmena, samozrejme, techno-
lógia DIFUTECH od spoločnosti 
ATRIUM je niečo úplne iné, moder-
né difúzne otvorené riešenie je rie-
šením pre bývanie v 21. storočí.
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Najviac nás zaujala vaša výroba v 
Horažďoviciach, kde sa veľká časť 
výroby realizuje na CNC a NC stro-
joch, ktoré dosahujú vysokú pres-
nosť. Ďalej montáž jednotlivých 
vrstiev technológie DIFUTECH, 
ktorá sa vykonáva v uzavretých 
priestoroch, vyškoleným a skúse-
ným personálom.
Stavba na základovej doske je ako 
koncert - v priebehu jedného dňa 
je panelová drevostavba zostavená, 
krovy sú zakryté a utesnené, t. j. do 
vnútra stavby neprší, to bolo pre 
nás úplne úžasné.
Žiaľ, istá technická prázdnota v sta-
vebníctve nás odradila od toho, aby 
sme sa vydali klasickou murovanou 
cestou.

Všetky domy sú štandardné, ale-
bo ste ich nejako upravovali podľa 
svojich potrieb?
Moja VELA je trochu rozťahaná s 
5-izbovou dispozíciou, môj otec si 
dom prerobil na 3-izbový a všet-
kých šesť ďalších je 4-izbových, čo 
je ideálna kombinácia pre potreby 
rodiny a prípadne staršieho páru.
Zvonku sú všetky domy v podsta-
te rovnaké, bolo to na dosiahnutie 
jednotného vizuálneho konceptu 
celej ulice.

Pre koho sú určené zvyšné domy? 
Máte nejaké konkrétne predstavy 
o nájomníkoch alebo vlastníkoch?
Koncepciou umiestnenia jednotli-
vých domov sme sa snažili vytvoriť 
jednotný charakter ulice s dôrazom 

na maximálne súkromie pri rešpek-
tovaní orientácie dôležitých miest-
ností. Znie to komplikovane a bolo 
to dosť zložité. Toto riešenie pre 
väčšinu domov znamenalo naprí-
klad umiestnenie hlavného vstu-
pu do zadnej časti domu, teda nie 
priamo z ulice. viete si predstaviť, 
že vysvetľovanie a vybavovanie 
všetkého s príslušnými úradmi ne-
bolo jednoduché, ale v rámci tré-
ningu asertivity sa to podarilo.
Chceli by sme susedov, ktorých náš 
koncept zaujme na prvý pohľad a 
budú mať radi toto, pre nás výni-
močné bývanie.
Ako projektový manažér z povola-
nia tu vidím dve hlavné výhody:
Prvou je, že všetky rodinné domy už 
stoja a nebude tu hluk, prach a iné 
nepríjemnosti spojené s postupnou 
výstavbou, ktoré vidíme, keď deve-
loper predáva len pozemky.

Druhou je, že každý nový majiteľ si 
môže dom dokončiť podľa svojich 
predstáv, t. j. voda/elektrina, vy-
kurovací systém, kúpeľne, podla-
hy, kuchyňa, všetko je na novom 
majiteľovi.
Verím, že tieto dve hlavné výhody 
budú kľúčové pre nových majiteľov 
a zároveň pre nás ako investorov a 
susedov.

Ako sa vám býva v tejto komunite - 
blízkosť rodiny a zároveň možnosť 
zdieľať priestor s novými susedmi?
Pre nás je najväčšou výhodou zdie-
ľanie spoločného priestoru, ku kto-
rému máme osobný vzťah; v takejto 
komunite každý ocení udržiavanú 
cestu, chodník a celkovú čistotu.
V rámci komunity sa tiež cítite 
bezpečnejšie. Keď idete napríklad 
na dovolenku, viete, že sused vám 
bude dohliadať na dom a možno 
polievať kvety. Malé deti, ktoré skú-
šajú svoje prvé cyklistické zručnos-
ti, sa nemusia obávať, že ich sused 
zrazí, pretože vzťahy sú prepojené.

Aké výhody alebo jedinečné vlast-
nosti môžu budúci obyvatelia 
očakávať?
Výhody vyplývajú jednak z lokali-
ty, jednak zo systému drevostavby 
DIFUTECH s technológiou difú-
zne otvorenej konštrukcie. Možno 
ich kombinovať s najmodernejšími 
technológiami, ako sú tepelné čer-
padlo, fotovoltický systém, rekupe-
rácia a systém výmeny vzduchu. To 
všetko dnes určuje modernú kvalitu 
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bývania a my ju ponúkame.

Aké boli najväčšie výzvy pri pláno-
vaní a realizácii týchto domov?
Najväčšou výzvou bolo rozhod-
nutie realizovať tento typ domov. 
Mali sme na stole dva iné projekty 
a hľadali sme spôsob, ako naložiť 
s pozemkom, aby mohol priniesť 
rýchlejšie finančné zhodnotenie. 
Som rád, že sme projekt spojili s 
osobným prepojením a vytvorili ko-
munitné bývanie.

Ako prebiehala spolupráca s do-
dávateľom projektu a stavby, spo-
ločnosťou ATRIUM ?
Ak mám byť úprimný, pozeral som 
rôzne videá a blogy o drevostav-
bách a chvíľu mi trvalo, kým som 
sa zorientoval v technológii a fir-
mách. Potom mi otec navrhol firmu 
ATRIUM, išiel som sa pozrieť na vašu 
výrobu do Horažďovíc a už nebolo 
nad čím rozmýšľať. Áno, ATRIUM je 
v rámci trhu s drevenými stavbami 
drahší, ale kvalita a spôsob výroby 
sú výborné. Život ma naučil, že za 

kvalitu si treba niekedy priplatiť, ale 
musí byť overená a potom reálna, 
čo u vás je.

Stalo sa počas realizácie niečo ne-
čakané alebo zaujímavé?
Veľa. S otcom sme strojní inžinieri, 
ktorí sa dostali k stavebníctvu, tak-
že si viete predstaviť, čo všetko nás 
mohlo prekvapiť...

Je nejaký moment z projektu, na 
ktorý nikdy nezabudnete?
Pre mňa bola najsilnejšia rýchlosť 
výstavby hrubých stavieb, postaviť 
celý dom za jeden deň vrátane kro-
vov a plechov je stále neuveriteľné.

Ako dlho trval celý proces od ná-
padu po dokončenie stavby?
Pre tento projekt sme sa pevne roz-
hodli v roku 2022, takže dva roky. 
Keď sa nad tým teraz zamyslím, je 
to neuveriteľné číslo.

Ako by ste chceli, aby si ľudia na tie-
to domy a projekt raz spomenuli?
Pre mňa a môjho otca je dôležité, 

aby sme mali pocit dobre vykona-
nej práce, takže keď si ľudia pove-
dia, možno o 10, 15 alebo 20 rokov, 
že bolo dobré rozhodnutie kúpiť 
si dom od spoločnosti ATRIUM 
na Zimnej ulici, bude to najväčšie 
osobné potvrdenie.

Čo by ste poradili ľuďom, kto-
rí uvažujú o  stavbe alebo kúpe 
drevostavby?
Dôležité je myslieť aj na mieru udr-
žateľnosti spôsobu bývania, pre 
mňa osobne je drevostavba udr-
žateľný systém výroby domov a ak 
za 30 až 50 rokov príde úplne nová 
technológia, drevostavba bude 
recyklovateľnejšia ako murovaný 
dom.
S projektom ATRIUM sme spokojní 
a ja už pomaly rozmýšľam nad ďal-
ším projektom, tak uvidíme a mož-
no sa čoskoro uvidíme.

Ďakujem za rozhovor

Renáta Kiara Vargová, ATRIUM
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www.schiedel.sk

nezávislé na vnútornom vzduchu      

ľahko udržiavateľný obklad 

napojiteľné aj na klasický, zvislý alebo fasádny komín      

energetická trieda A+ 

výkon len 5,8 kW

všetky pripojiteľné na Schiedel PERMETER

SMOOTH AIR - komín s prívodom vzduchu    

Modulárne krbové kachle Schiedel

izostatická keramická vložka pre krb, kachle

s priemerom 160 alebo 180 mm  

prívod vzduchu komínom

prívod medzi izolovanou vložkou a tvárnicou 

systém bez zadného odvetrania 

žiadna mriežka v päte komína

Komín pre tesné domy

dokonalá súhra s kachľami Schiedel Sirius

kovový komín čiernej farby

aj pre dodatočnú montáž

izolácia hrúbky 25 alebo 50 mm Schiedel Slovensko s.r.o., 
Zamarovská 177, 
91105 Zamarovce
032/746 00 11
info.sk@schiedel.com 
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Kompozitné okná a dvere PROGRES

OKNÁ PROGRESS ART F
•	 Vyrábame z najnovšej generácie kompozitných materiálov RAU-FIPRO X 

Prelomový dizajn – minimalistický, plošne lícujúci dizajn profilov s ostro 
rezanými hranami vychádzajúci z inšpirácie subtilných profilov hliníkových 
konštrukcií.

•	 Extrémne štíhle presahy na ráme aj na krídle

•	 Torzná tuhosť a tvarová stálosť kompozitného materiálu obmedzujúce 
rozťažnosť a rozpínanie ešte podporujú zosilnené komory

•	 Skvelé vlastnosti materiálov v spojení s plošne lícujúcim krídlom nám umožnia 
zasklenie hrúbky až 72 mm

•	 Nové rozmiestnenie vnútornej komory v spojení s kompozitným materiálom 
dosahujú hodnotu súčiniteľa prestupu tepla až Uf 0,83 W/m2K

•	 Vnútorné komory umožňujú použitie termomodulu pre dosiahnutie výnimočnej 
tepelnej izolácie

•	 Nový tvar plochy pre umiestnenie kovaní je ešte odolnejší proti vypáčeniu – 
bezpečnostná trieda až RC3

•	 Ekológia je rovnako dôležitá ako samotný produkt, a preto v jadre profilov 
Artevo, z ktorých vyrábame okná PROGRESS ART, je 40 až 75 % podiel 
regenerovaného materiálu ( v závislosti na veľkosti prvkov atď.), prvotný 
materiál sa používa na pohľadových plochách

ZDVIŽNO – POSUVNÉ DVERE PROGRESS 
•	 Technológia RAU-FIPRO X prevzatá z okennej techniky

•	 Vysoká tuhosť a pevnosť konštrukcie, umožňujúca max. hmotnosť zdvižno-
posuvného krídla 400kg

•	 Konštrukcia drevných krídel až do výšky 270 cm a šírky 300 cm v bielej farbe

•	 Veľká stavebná hĺbka profilov, možnosť použitia izolačných trojskiel s vysokým 
stupňom izolácie

•	 Výnimočné izolačné vlastnosti vďaka veľkým plochám (napr. 0,83 W/m2K pre 
dvojdielny HS portál 500 x 240 cm )

•	 Bezbariérové prevedenie prahovej časti

•	 Možnosť použitia komfortného prahu s rozdielom výšky interiérové a 
exteriérovej pochôdznej plochy iba 15 mm

•	 Možnosť implementácie funkčných doplnkov – tlmič dojazdu krídla, tlmič 
prevodu kľučky pri ťažkých krídlach a pod.

VCHODOVÉ DVERE PROGRESS
•	 Technológia RAU-FIPRO X prevzatá z okennej techniky

•	 Vysoká tuhosť a pevnosť konštrukcie dverí zaručuje dlhodobú spoľahlivosť aj 
pri absencií oceľovej výstuže

•	 Konštrukcia dverných krídel až do výšky 240 cm a šírky 115 cm v bielej farbe

•	 Stavebná hĺbka profilov umožňuje použitie izolačných výplní až do hrúbky 
65 mm (jednostranne prekryvná výplň) a dosiahnutie jedinečných izolačných 
vlastností celého prvku až do 0,76 W/m2K

•	 Ojedinelá konštrukcia s 3 tesniacimi rovinami po celom obvode, vrátane oblasti 
prahu

•	 Trieda bezpečnosti až RC3

•	 Široké možnosti vzhľadu prvkov vrátane použitia hliníkových obložiek a 
dizajnových drevných výplní 
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Ide o model krytiny Bramac 
Tegalit s jemne lesklou 
a odolnou povrchovou 
úpravou Novo. Je to model 
vhodný pre novostavby aj 
rekonštrukcie s dôrazom 
na cenovú dostupnosť. 
Elegantný tvar škridly dáva 
streche moderný vzhľad. 
V ponuke je v žiadanej 
bridlicovočiernej farbe.

Povrch Novo je tvorený dvojitým 
nástrekom disperznou farbou s 
plastickým mikrofilmom, čo dáva 
krytine jemne lesklý a hladký 
vzhľad a zároveň zabezpečuje 
výbornú odolnosť.

  
Teraz si našu značkovú strechu 
môže dovoliť každý!

 Pre staviteľov hľadajúcich najlepší pomer hodnoty za cenu sme rozšírili náš  
štandardný segment so zachovaním vysokej úrovne kvality a ochrany. 

Bramac prináša inovácie v segmente 
cenovo dostupných krytín

Viac informácií získate  
na www.bramacplatinum.sk.
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DOMY VO VÝSTAVBE 2025

Bungalov Vela 115
Nové Mesto nad Váhom

•	 Stavba vo variante „Plus“ rozšírená 
hrubá stavba

•	 Konštrukcia difúzne otvorená – 
DifuTechClima Comfort, hr.336 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 
190L, decentrálny systém vetrania 
s rekuperáciou 

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

PRÍZEMIE
1 Zádverie 6,34 m2

2 Kúpeľňa 7,15 m2

3 Pracovna 9,09 m2

4 Chodba 10,87 m2

5 Obytný priestor s kuchyňou 40,67 m2

6 WC 2,03 m2

7 Technická miestnosť 2,96 m2

8 Izba 11,52 m2

9 Spálňa 12,60 m2

10 Izba 11,52 m2

11 Sklad 16,91 m2

CELKOM 131,66 m2

DOD PLÁNOVANÝ NA JAR 2025
SLEDUJTE NÁŠ FACEBOOK

DOD PLÁNOVANÝ NA ROK 2025
SLEDUJTE NÁŠ FACEBOOK

Individuálny bungalov 110
Dolný Kubín

•	 Stavba vo variante na kľúč „All 
Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená – 
DifuTechClima Comfort, hr.336 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 
190L, decentrálny systém vetrania 
s rekuperáciou , komín Schiedel 
Absolut Parat

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

01 Zádverie 3,30 m2

02 Kúpeľňa 6,46 m2

03 Spálňa 21,83 m2

04 Chodba 8,06 m2

05 Obytný priestor a kuchyňa 41,36 m2

06 WC 1,65 m2

07 Technická miestnosť 5,70 m2

08 Izba 11,17m2
09 Izba 11,17m2

CELKOM 110,70 m2
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DOMY VO VÝSTAVBE 2025

DOD PLÁNOVANÝ NA ROK 2025
SLEDUJTE NÁŠ FACEBOOK

Individuálny bungalov 162
Kláštor pod Znievom

•	 Stavba vo variante na kľúč 
„All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená –  
DifuTech® Clima Comfort, hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 
190L, decentrálny systém vetrania 
s rekuperáciou 

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. Ivan Marko
	 	marko@atrium-sk.sk
	 	 0905 929 366

PRÍZEMIE
01 Zádverie 6,60 m2

02 Kúpeľňa 8,36 m2

03 Pracovňa 11,59 m2

04 Chodba 6,77 m2

05 Obytný priestor s kuchyňou 54,70 m2

06 WC 2,23 m2

07 Technická miestnosť 2,73 m2

08 Špajza 3,50 m2

09 Izba 11,87 m2

10 Šatňa 5,37 m2

11 Spálňa 14,84 m2

12 Garáž 33,85 m2

CELKOM 162,41 m2

TČ10 07

01

06
02

04

03
05

09

08

23,6 m

11
,1

 m

11

12

•	 Stavba vo variante „PLUS“ rozšírená 
hrubá stavba

•	 Konštrukcia difúzne otvorená 
– DifuTech® Clima Comfort, 
hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – elektrické podlahové 
kúrenie a fotovoltický systém 
Logitex, zásobník TÚV

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Norbert Gallov
	 	 gallov@atrium-sk.sk
	 	 0908 478 216

PRÍZEMIE
01 Zádverie 4,56 m2

02 Kúpeľňa 4,24 m2

03 Obytný priestor a kuchyňa 61,29 m2

04 Technická miestnosť 2,09 m2

CELKOM 72,18 m2

POSCHODIE
20 Chodba 6,85 m2

21 Kúpeľňa 10,44 m2

22 Izba 13,86 m2

23 Šatňa 4,84 m2

24 Spálňa 15,20 m2

25 Izba 11,75 m2

26 Sklad 1,60 m2

CELKOM 64,54 m2

Poschodový dom Star 123
Košice / Myslava
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PLÁNOVANÉ DOMY 2025

•	 Stavba vo variante na kľúč 
„All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená 
– DifuTech® Clima Comfort, 
hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – elektrické podlahové 
kúrenie a fotovoltický systém 
Logitex, zásobník TÚV, komín 
Schiedel Absolut Kingfire Parat – 
Classico S

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

01 Zádverie 6,47 m2

02 Kúpeľňa 7,53 m2

03 Izba 11,07 m2

04 Chodba 2,15 m2

05 Obytný priestor s kuchyňou 26,94 m2

06 Spálňa 10,97 m2

CELKOM 65,13 m2

Individuálny dom 65
Brezno / Dolná Lehota

ilu
st

ra
čn

é 
fo

to

03

06

02

04
05

01

9,7 m

8,
2 

m

•	 Stavba vo variante na kľúč „All 
Inclusive“ 

•	 Konštrukcia difúzne otvorená 
– DifuTech® Clima Comfort, 
hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 
190L

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

	

01 Zádverie 5,37 m2

02 Kúpeľňa 7,02 m2

03 Izba 9,00 m2

04 Chodba 4,49 m2

05 Obytný priestor a kuchyňa 38,08 m2

06 WC/Technická miestnosť 4,69 m2

07 Obytný priestor a kuchyňa 12,90 m2

CELKOM 81,55 m2

Jubileum Profi 81
Zamarovce / Trenčín
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Individuálny dvojdom 222
Bratislava / Staré Mesto

•	 Stavba vo variante na kľúč 
„All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená –  
DifuTech® Clima Comfort, hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – radiátormi, TČ DeDietrich 
Strateo, zásobník TÚV 190 l, Fan-Coil 
Baxi, komín Schiedel Permeter

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

PRÍZEMIE
01 Vstupná hala 7,16 m2

02 Zádverie 5,36 m2

03 Kúpeľňa 3,63 m2

04 Izba 8,42 m2

05 Chodba 1,87 m2

06 Obytný priestor s kuchyňou 32,36 m2

07 Sklad 4,80 m2

08 Zádverie 5,36 m2

09 Kúpeľňa 3,63 m2

10 Izba 8,42 m2

11 Chodba 1,87 m2

12 Obytný priestor s kuchyňou 32,36 m2

13 Sklad 4,80 m2

CELKOM 120,04 m2

POSCHODIE
20 Chodba 2,34 m2

21 Kúpeľňa 9,87 m2

22 Izba 10,50 m2

23 Spálňa 13,97 m2

24 Izba 14,46 m2

25 Chodba 2,34 m2

26 Kúpeľňa 9,87 m2

27 Izba 10,50 m2

28 Spálňa 13,97 m2

29 Izba 14,46 m2

CELKOM 102,28 m2
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Nova 109
Košice 

•	 Stavba vo variante na kľúč 
„All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená –  
DifuTech® Clima Comfort, 
hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 
190L, decentrálny systém vetrania 
s rekuperáciou 

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Norbert Gallov
	 	 gallov@atrium-sk.sk
	 	 0908 478 216

01 Zádverie 4,75 m2

02 Kúpeľňa 6,74 m2

03 Izba 12,68 m2

04 Chodba 11,13 m2

05 Obytný priestor a kuchyňa 35,02 m2

06 Technická miestnosť 4,81 m2

07 Spálňa 11,55 m2

08 Izba 12,29 m2

09 Izba 9,13 m2

CELKOM 108,10 m2
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PLÁNOVANÉ DOMY 2025

Individuálny bungalov 133
Veľký Grob / Galanta
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•	 Stavba vo variante na kľúč „All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená – DifuTech® 
Clima Comfort, hr. 336 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 190L

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

01 Zádverie 6,02 m2

02 Kúpeľňa 6,38 m2

03 Izba 12,96 m2

04 Chodba 6,58 m2

05 Obytný priestor s kuchyňou 49,83 m2

06 WC 1,95 m2

07 Technická miestnosť 4,19 m2

08 Špajz 2,34 m2

09 Chodba 7,96 m2

10 Šatňa 10,07 m2

11 Spálňa 12,54 m2

12 Spálňa 12,57 m2

CELKOM 133,39 m2
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Bungalov Vela 115
Senec / Malinovo

•	 Stavba vo variante na kľúč 
„All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená –  
DifuTech® Clima Plus, hr. 296 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, 
TČ DeDietrich Strateo, zásobník 
TÚV 190 l, decentrálny systém 
vetrania inVENTer

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

PRÍZEMIE
01 Zádverie 6,40 m2

02 Kúpeľňa 7,74 m2

03 Izba 10,21 m2

04 Chodba 6,16 m2

05 Obytný priestor a kuchyňa 44,82 m2

06 WC 1,77 m2

07 Technická miestnosť 2,51 m2

08 Špajza 2,10 m2

09 Izba 15,32 m2

10 Chodba 2,40 m2

11 Spálňa 14,76 m2

CELKOM 114,19 m2

POSCHODIE
20 Chodba 1,20 m2

21 Pôda 28,58 m2

22 Sklad 28,97 m2

CELKOM 58,75 m2
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PLÁNOVANÉ DOMY 2025

Individuálny dom 186
Bratislava / Staré Mesto

ilu
st

ra
čn

é 
fo

to

PRÍZEMIE

PRÍZEMIE

POSCHODIE

POSCHODIE

•	 Stavba vo variante na kľúč 
„All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená 
– DifuTech® Clima Comfort, 
hr. 296 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové 
a TČ Daikin 6 kW

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

PRÍZEMIE
01 Zádverie 7,91 m2

02 Kúpeľňa 6,37 m2

03 Izba 15,12 m2

04 Chodba 10,80 m2

05 Obyt. priestor s kuch. 51,71 m2

06 WC/Tech. miest. 4,50 m2

CELKOM 96,41 m2

POSCHODIE
20 Chodba 9,74 m2

21 Kúpeľňa 9,03 m2

22 Izba 17,21 m2

23 Spálňa 16,40 m2

24 Izba 15,74 m2

25 Izba 14,75 m2

26 Šatník 5,42 m2

27 WC 1,65 m2

CELKOM 89,94 m2
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Individuál 285
Senec
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•	 Stavba vo variante na kľúč „All Inclusive“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená – DifuTech® 
Clima Comfort, hr. 296 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, 
TČ DeDietrich Strateo, zásobník TÚV 
190 l, decentrálny systém vetrania 
s rekuperáciou, komín Schiedel Absolut 
Parat

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

PRÍZEMIE
01 Zádverie 8,00 m2

02 Kúpeľňa 4,30 m2

03 Izba 12,20 m2

04 Chodba 16,42 m2

05 Obytný priestor s kuchyňou 58,57 m2

06 Technická miestnosť 1,79 m2

07 WC 4,93 m2

08 Špajz 1,87 m2

09 Garáž 42,60 m2

10 Sklad 10,54 m2

CELKOM 161,22 m2

POSCHODIE
20 Chodba 11,45 m2

21 Kúpeľňa 14,40 m2

22 Izba 15,25 m2

23 Izba 20,70 m2

24 Šatňa 8,62 m2

25 Spálňa 18,66 m2

26 WC 1,40 m2

27 Wellness 34,93 m2

CELKOM 125,41 m2
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PLÁNOVANÉ DOMY 2025 / DREVOSTAVBA ROKA

Individuálny poschodový dom 127
Nové Mesto nad Váhom
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•	 Stavba vo variante na kľúč 
„COMPACT“

•	 Konštrukcia difúzne otvorená –  
DifuTech® Clima Plus, hr. 296 mm

•	 Vykurovanie – vodné podlahové, TČ 
DeDietrich Strateo, zásobník TUV 
190L

	 ODBORNÝ KONZULTANT:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

PRÍZEMIE
01 Zádverie 12,07 m2

02 Kúpeľňa 4,08 m2

03 WC 2,21 m2

04 Technická miestnosť 3,43 m2

05 Obytný priestor a kuchyňa 45,59 m2

CELKOM 67,38 m2

POSCHODIE
20 Chodba 7,54 m2

21 Kúpeľňa 5,50 m2

22 Izba 22,97 m2

23 Spálňa 16,00 m2

24 Šatňa 7,37 m2

25 WC 1,60 m2

CELKOM 60,98 m2

TČ

PRÍZEMIE POSCHODIE
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Nominácia 
DREVOSTAVBA ROKA 2024
Banská Bystrica
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Nominácia 
DREVOSTAVBA ROKA 2024
Banská Bystrica

Izolácia URSA PUREONE prináša  
v drevostavbách Atrium pokoj na (d)uši

Moderné drevostavby od 
spoločnosti Atrium, vyba-
vené kvalitnou izoláciou 
URSA PUREONE, nielenže 
výrazne zvyšujú energe-
tickú efektivitu budov, ale 
tiež poskytujú vynikajúci 
akustický komfort, po-
žiarnu bezpečnosť a zdra-
vé vnútorné prostredie. 
Vďaka týmto vlastnostiam 
zabezpečujú obyvateľom 
domu pohodlie, útulné a 
zdravé prostredie, a zá-
roveň šetria náklady na 
vykurovanie a chladenie.

Jedinečná prírodná minerálna 
izolácia URSA PUREONE je 
jedinou minerálnou izoláciou 
na Českom a Slovenskom trhu 
vyrábanou v Nemecku. Má čisto 
prírodné zloženie a je bez obsahu 
formaldehydu. Vďaka tomu 
vyniká svojou kvalitou a splňuje 
najprísnejšie medzinárodné normy 
aj nadštandardné dobrovoľné 
certifikácie, ako sú napríklad Modrý 
anjel (Blauer Engel) a INDOOR AIR 
COMFORT – GOLD. 

PREDNOSTI CERTIFIKÁCIE

Certifikácia Blauer Engel je 
prestížna nemecká ekologická 
značka, ktorá potvrdzuje, 
že výrobok spĺňa prísne 
environmentálne a zdravotné 
štandardy. Produkty s touto 
certifikáciou sú šetrné k životnému 
prostrediu a prispievajú k ochrane 
zdravia spotrebiteľov.

Certifikácia INDOOR AIR 
COMFORT – GOLD je zárukou, 
že výrobok spĺňa najprísnejšie 
požiadavky na nízke emisie 
prchavých organických látok 
(VOC). Táto certifikácia potvrdzuje, 
že produkt prispieva k zdravému 
vnútornému prostrediu vďaka 
nízkym emisiám škodlivých látok.

Izolácia URSA PUREONE má 
vynikajúce zvukovo-pohltivé 
vlastnosti, čím prispieva k tichu 
v dome a pohode pre (d)uši. Je 
nehorľavá s najlepšou triedou 
reakcie na oheň A1, čo prispieva k 
bezpečnosti domu. Vďaka svojej 
pružnosti zabezpečuje, že je počas 
celej životnosti konštrukcie kvalitne 
fixovaná na rovnakom mieste, 
čím výrazne znižuje riziko vzniku 
tepelných mostov spôsobených 
sadaním izolácie. Zároveň je šetrná 
k životnému prostrediu, pretože 
viac ako 99 % surovín používaných 
k jej výrobe pochádza z prírodných 
a recyklovateľných surovín a spojiva 
na báze obnoviteľných surovín. 
Hlavnými zložkami sú recyklované 
sklo a piesok.

ZDRAVÝ A KOMFORTNÝ DOMOV

Spoločnosti Atrium a URSA 
spolupracujú už viac ako 
25.rokov na vytváraní zdravých 
a komfortných domov. Táto 
dlhodobá spolupráca je založená 
na spoločnom cieli poskytovať 
zákazníkom najvyššiu kvalitu 
a inovatívne riešenia v oblasti 
stavebníctva. Vďaka tejto 
spolupráci môžu zákazníci 
spoločnosti Atrium ťažiť z výhod, 
ktoré prináša použitie izolácie 

URSA PUREONE vo svojich 
domoch.

Viac informácií o vhodných 
materiáloch a doporučených 
hrúbkach pre jednotlivé konštrukcie 
vašej stavby nájdete na webových 
stránkach www.ursa.cz.

Ing. arch. Tereza Vojancová, 
technická poradkyňa spoločnosti 
URSA.

Ing. arch. Tereza Vojancová 
technická poradkyňa spoločnosti URSA
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POZÝVAME VÁS

AJ TENTO ROK 
SME NA VÝSTAVE 
CONECO 
A RACIOENERGIA 
2025
NAVŠTÍVTE EXPOZÍCIU ATRIUM SK 
NA VÝSTAVISKU INCHEBA 
V BRATISLAVE, V HALE B1, 
STREDA – PIATOK 10:00 – 18:00
SOBOTA 10:00 – 17:00

APR
02 – 05
2025
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Z ATRIA

Srdečne Vás pozývame do Bratislavy, kde vám ponúkame nezáväzné a bezplatné 
konzultácie s odborníkom, pred realizáciou výstavby drevodomu Atrium.

KLIENTSKE CENTRUM 
V BRATISLAVE

Firma Atrium SK pôsobí na Sloven-
skom trhu od roku 2004. Za ten čas 
sme postavili viac ako 300 rodin-
ných drevodomov, hlavne v  okolí 
Bratislavy a práve preto sme sa tu 
rozhodli otvoriť klientske centrum.

V klientskom centre Vám budú po-
skytnuté všetky dôležité informácie 
o  difúzne otvorenej  konštrukčnej 
skladbe DifuTech®, použitých ma-
teriáloch a  technológií výstavby. 
V neposlednom rade budeme riešiť 
energetickú hospodárnosť drevo-
domu a  technológiu vykurovania, 
aby dom splnil náročnú energetic-
kú triedu A0. V  klientskom centre 
zdarma pre vás vytvoríme návrh 
Vášho vysnívaného domu. Akoná-
hle budete spokojní s návrhom, vy-
pracujeme pre Vás cenovú ponuku. 

Ak sa rozhodujete, či postaviť práve 
drevodom, sme tu pre vás.

© 2024 Google

Stretnutie si dohodnite vopred 
u nášho odborného konzultanta:

	 Ing. arch. Eva Kutišová
	 	 kutisova@atrium-sk.sk
	 	 0940 604 269

NÁJDETE NÁS V BUDOVE
PTÁČEK – KÚPEĽŇOVÉ ŠTÚDIO
Bratislava – Bory, Devínska Nová Ves 7386
TEŠÍME SA NA VAŠU NÁVŠTEVU



WWW.ATRIUM-SK.SK34 ATRIUM ŠPECIÁL 2025

PREDSTAVUJEME NAŠICH PARTNEROV

www.ptacek.sk www.kupelne-ptacek.sk

Najväčší predajca kompletného 
sortimentu v oblasti kúrenie, voda, 
plyn, imžinierske siete, krby, 
kachle, kotly a vybavenie kúpeľní.
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PREDSTAVUJEME NAŠICH PARTNEROV

EQUINOX, s.r.o. patrí k popredným slovenským dodávateľom a inštalatérom tepelných čerpadiel preto-
že sa zameriava na poskytovanie efektívnych a ekologických riešení pre domácnosti aj podniky.

TEPELNÉ ČERPADLO DAIKIN ALTHERMA 3 
OD SPOLOČNOSTI EQUINOX, s.r.o.

S viac ako desaťročnou praxou v oblas-

ti tepelných čerpadiel, s  takmer 3  000 

inštaláciami po  celom Slovensku, firma 

EQUINOX, s.r.o. predstavuje symbol dô-

very, kvality a  inovácií v  energetickom 

sektore. Ako expert na tepelné čerpadlá 

vám ponúka inovatívne riešenia, ktoré sa 

postarajú o efektívne vykurovanie, ohrev 

vody i  ochladzovanie vašich priestorov 

s dôrazom na ochranu životného pros-

tredia. EQUINOX, s.r.o. disponuje tímami 

ľudí zodpovedných za individuálne návr-

hy riešení do objektov a skúsených tech-

nikov zabezpečujúcich kompletný servis 

nainštalovaných zariadení.

Súčasné rodinné domy projektované 

v energetickej kategórii A0 vyžadujú čo 

najnižšiu spotrebu energie vo všetkých 

smeroch. Základným predpokladom je 

projekcia rodinného domu s  čo najniž-
šími tepelnými stratami, čo sa dá docie-
liť správnou voľbou skladby konštrukcií. 
No tým to nekončí! Ďalší krok je voľba 
čo najefektívnejších zariadení, ktoré vy-
užívajú minimálny podiel energie na do-
siahnutie účelu. Či už je to výber efek-
tívneho osvetlenia priestorov, riadené 
vetranie s  rekuperáciou tepla alebo te-
pelné čerpadlo na vykurovanie, chlade-
nie a ohrev teplej pitnej vody.

DAIKIN ALTHERMA 3 – TEPELNÉ 
ČERPADLÁ BUDÚCNOSTI
Daikin Altherma 3 je radou tepelných 
čerpadiel od  popredného svetového 
výrobcu Daikin. Tepelné čerpadlá Dai-
kin sú dokonalým riešením pre rodinné 
domy, bytové domy, firemné budovy či 
iné priestory, ktoré majú záujem o  za-
istenie vlastnej tepelnej nezávislosti 
a  ekologické riešenia vykurovania im 
nie sú ľahostajné. Inovatívne tepelné 
čerpadlá Daikin Altherma 3 sú zárukou 
kvality, komfortu a spoľahlivosti. Investí-
ciu do  tepelných čerpadiel Daikin urči-
te neoľutuje. Ich výkon oceníte v každej 
domácnosti, pričom investícia sa Vám 
rýchlo vráti už v  priebehu niekoľkých 
rokov. Navyše Vám tepelné čerpadlá 
Daikin pomôžu znížiť mesačné faktúry 
za kúrenie, ochladzovanie i ohrev vody.

Pri novostavbách rodinných domov je 
veľmi často využívaným zdrojom práve 
tepelné čerpadlo Daikin Altherma 3. 
Tento typ tepelného čerpadla využíva 

jedinečnú technológiu BLUEVOLUTION 

s chladivom R-32. Ide o radu nízkotep-

lotných tepelných čerpadiel určených 

pre podlahové vykurovacie systémy 

s  výkonmi od  4kW do  16kW. V  spoje-

ní s  týmito systémami sa dosahujú vy-

soké účinnosti vykurovania (SCOP až 

do 4,56) a tým nízke spotreby el. ener-

gie. Toto tepelné čerpadlo zabezpečuje 

okrem vykurovania a ohrevu TPV, tak-

tiež čoraz častejšie požadované chlade-
nie priestorov. Vnútorná jednotka môže 

byť kompaktná so vstavaným zásobní-

kom, alebo závesná so samostatne sto-

jacim zásobníkom TPV. V rámci chlade-

nia objektov je vhodné využitie najmä 

stropných, stenových alebo podlaho-

vých chladiacich systémov, či fan-coil 

jednotiek prípadne konvektorov.

Vo Vašom novom rodinnom dome Dai-
kin Altherma 3 nesmie chýbať. Nemusí-

te tepelným čerpadlám rozumieť, my im 

rozumieme! Obráťte sa na nás.

Viac informácií nájdete na: 

www.EQUINOX.sk



BEZPLATNÁ KONZULTÁCIA 
K VÝSTAVBE DREVODOMU
Dohodnite si schôdzku s našimi 
odbornými konzultantmi po celom 
Slovensku.

NAŠI OBCHODNÍ PARTNERI

NÁJDETE NÁS 
NA SLOVENSKU...

Klientske centrum 
v Bratislave

Otvorili sme pre Vás nové 
prezentačné priestory 
v Bratislave.
Stretnutie si dohodnite vopred 
u nášho odborného konzultanta: 
Ing. arch. Eva Kutišová 
 

...AJ V ČESKEJ 
REPUBLIKE

Centrum drevostavieb 
v Brne

Heršpická 11, 639 00 Brno
www.centrumdrevostaveb.cz
Otvorené: pondelok – sobota 
10.00 – 18.00 hod.

ČESKÁ REPUBLIKA:
ATRIUM s.r.o.
•	 Sídlo spoločnosti a výroba 

Strakonická 1056 
341 01 Horažďovice

•	 Obchodné oddelenie 
Lipová 1000 
341 01 Horažďovice

	 +420 376 512 087
	 info@atrium.cz

ATRIUM SK, s.r.o.
Jegorovova 29A
974 01 Banská Bystrica

	 +421 484 146 187
	 +421 905 929 366
	 info@atrium-sk.sk
	 www.atrium-sk.sk

Nemecká kvalita, elegantný 
design a dlhá životnosť, 
to sú dvere PRÜM
www.dvereprum.sk

Decentrálny systém riadeného 
vetrania s rekuperáciou
www.inventer.cz

Udržateľné fasádne omietky 
a nátery
www.sto.sk

Tepelné, protihlukové 
a protipožiarne izolácie
www.ursa.sk

Komíny, krby a ventilačné 
riešenia
www.schiedel.sk

Bramac Platinum —  
Kráľovná medzi strechami
www.bramac.sk

Kompletný sortiment kúpeľní 
a kúrenia
www.ptacek.sk
www.kupelne-ptacek.sk

Komplexné služby v odbore 
tepelných čerpadiel
www.equinox.sk

Najštýlovejší časopis 
o bývaní
www.mojdom.sk

PORADENSTVO
V každom regióne 
Slovenskej republiky sú 
pripravení sa Vám venovať 
odborní konzultanti firmy 
ATRIUM SK.
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VÁŠ ODBORNÝ 
PORADCA


